
ВЕСТИ
№ 30 (991)
01 июля 2015 г.
Цена свободная. 
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 4, каб. 7
Телефон: 3-04-91, 8-922-204-67-65
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Издается с 1996 г.

Спецвыпуск

Продолжение на стр. 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.06.2015№ _578

О проведении аукциона по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Луговая, 5.

В соответствии со статьями 39.11, 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
года № 136-ФЗ, Решением Думы Арамильского городского округа от 25.12.2014 № 45/1 «Об утверж-
дении программы «Приватизация и продажа права аренды муниципального имущества Арамильского 
городского округа на 2015 год», Решением Думы Арамильского городского округа от 04.04.2013 года № 
18/3 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления земельных участков гражданам и юриди-
ческим лицам на территории Арамильского городского округа», статьёй 28 Устава Арамильского город-
ского округа, отчетом независимого оценщика от 25.05.2015 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (Е.Ю. 
Светлакова) обеспечить организацию и проведение 03 июля 2015 года в 10 часов 00 минут в здании Ад-
министрации Арамильского городского округа, расположенном по адресу: Свердловская область, город 
Арамиль, улица 1 Мая, 12 (1 этаж 23 кабинет), аукциона, открытого по форме, по продаже: 

1.1. Земельного участка площадью 1216 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разре-
шенное использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство), с ка-
дастровым номером 66:33:0101002:2447 расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Луговая,5.

2. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже земельных участков, указанных в пункте 
№ 1 настоящего постановления, в составе:

- Светлакова Е.Ю. - председатель комиссии, Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа;

- Каратаева И.К.- заместитель председателя комиссии, заместитель Председателя Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом Арамильского городского округа.

Члены комиссии:
- Коваленко Ю.В. - начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского окру-

га; 
- Прилукова Н.Ю. – заместитель директора МКУ «Центр земельных отношении и муниципального 

имущества Арамильского городского округа»;
- Чунарева Н.В. – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа.
3. Опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Арамильские вести» и разместить на 

официальном сайте www.torgi.gov.ru в сети Интернет, официальном сайте Арамильского городского 
округа www.aramilgo.ru. 

Глава Арамильского городского округа                                                                            В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.06.2015_№ _577

О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 

территории Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», статьей 23 Закона Свердловской области от 15.07.2013 года № 78-ОЗ «Об обра-
зовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 
года №1548-ПП «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организаци-
ях, осуществляющих образовательную деятельность», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского 
городского округа и в целях материальной поддержки воспитания детей, посещающих дошкольные об-
разовательные организациях Арамильского городского округа, а также совершенствования механизма 
выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в дошкольных образовательных 
организациях Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1 Порядок обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими обра-
зовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность (Приложение № 1);

1.2 Порядок выплаты компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в орга-
низациях, осуществляющих образовательную деятельность (Приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном интернет-сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 

Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                             В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 01.06.2015№ 577

Порядок 
обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с обращением родителей (законных пред-
ставителей) за компенсацией платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Арамильского городского округа (далее 
- компенсация).

2. Для получения компенсации один из родителей (законный представитель) представляет руково-
дителю соответствующей дошкольной образовательной организации Арамильского городского округа, 
реализующей образовательную программу дошкольного образования (далее - образовательная органи-
зация):

1) заявление о выплате компенсации по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
2) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
3) свидетельство о рождении (представляется на каждого ребенка в семье);
4) документ, подтверждающий полномочия законного представителя (для законного представителя).
3. Родитель (законный представитель) представляет подлинники документов, указанных в подпун-

ктах 2 - 4 пункта 2 настоящего Порядка, или их копии, заверенные в установленном порядке. С пред-
ставленных подлинников специалист образовательной организации снимает копии, заверяет их, воз-
вращает подлинники родителю (законному представителю), выдает расписку-уведомление о принятии 
заявления и документов.

4. Основанием для отказа в назначении компенсации является отсутствие у родителя (законного 
представителя), обратившегося за назначением компенсации, права на ее получение.

5. Дошкольные образовательные организации Арамильского городского округа принимают решение 
о назначении либо об отказе в назначении компенсации в течение десяти рабочих дней с даты подачи 
родителем (законным представителем) документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

Уведомление о назначении либо об отказе в назначении компенсации направляется родителю (закон-
ному представителю) в течение 5 дней со дня принятия соответствующего решения.

6. При посещении детьми из одной семьи различных дошкольных образовательных организаций 
Арамильского городского округа, право выбора образовательной организации для получения компенса-
ции предоставляется родителю (законному представителю).

 
Приложение № 1

к Порядку
обращения родителей (законных
представителей) за получением
компенсации платы, взимаемой

с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные
программы дошкольного образования

в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

 Директору _________________________________
 (наименование образовательной организации)
 ___________________________________________
 ___________________________________________
 (Ф.И.О.)
 от ________________________________________
 (Ф.И.О. родителя (законного представителя))
 ___________________________________________
 __________________________________________,
 проживающего ______________________________
 ___________________________________________
 (адрес регистрации, адрес проживания)
 ___________________________________________
 (паспортные данные)

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу выплачивать мне компенсацию платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, за ребенка

______________________________________________________________________________________,
                                                                             (Ф.И.О., возраст ребенка)
зарегистрированного по адресу __________________________________________________________,
                                                                                       (полный адрес)
проживающего по адресу ________________________________________________________________,
                                                                                       (полный адрес)
контактный телефон ____________________________________________________________________,
путем перечисления компенсации на счет в кредитной организации
______________________________________________________________________________________.
 (указать наименование кредитной организации и номер счета)

О наступлении обстоятельств, влекущих изменение размера или прекращение выплаты компенсации, 
обязуюсь сообщить.

Прилагаемые документы:
1. __________________________________________________________________
2. __________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________

"__" _________ 20__ г. _______________________
 (подпись заявителя)


